
令和 5 年７月吉日 

一般社団法人日本外科学会 

理事長 池田 徳彦 先生 御侍史 
 

第 6 回世界外傷学会（WTC2023） 

代理：株式会社 アイ・エス・エス内 

第 6 回世界外傷学会（WTC2023）運営事務局 

 

 

WTC2023 開催のお知らせとお願い 

 

謹啓 盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は大変お世話になっ

ております。早速でございますが、第 6 回 世界外傷学会（WTC2023）は 8 月 9 日（水）

より開会いたします。 

 新型コロナウイルス感染症蔓延により、予定しておりました 2022 年から一年間耐え忍ん

での開催になりますこと、手前ごとではございますが幸甚に存じております。また、インバ

ウンドも解放されたことで、お陰様で多くの国々から演題が集まっております。 

 せっかくのこの機会を多くの国内関係者にもご覧いただきたく、ご連絡を差し上げます。 

 是非、貴会の皆様へのご周知いただければと存じます。 

 

 末筆ではございますが、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 体温ほどの猛暑が続いております。どうか皆様ご自愛くださいませ。 

謹白 

記 

 

第 6 回世界外傷学会［英文：The 6th World Trauma Congress (WTC2023) ］ 

開催時期: 2023 年 8 月 9 日（水）～8 月 12 日（土） 

開催場所: 京王プラザホテル 〒160-8330 東京都新宿区西新宿２丁目２−１ 

 

※ WTC2023 は関連学会の多大なお力添えのもと開催されます為、特定の関連学術学会にご参加された

方は参加料を最大３万円割引いたします。詳細は当ホームページをご参照ください。 

対象学会：第 123 回日本外科学会定期学術集会：2023 年 4 月 27 日（木）～29 日（土） 

 

ＷＴＣ２０２３ホームページ 

https://www.wtc2022tokyo.org/ 

スマートフォンからでも 

ご登録いただけます。⇒⇒⇒ 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

第 6 回世界外傷学会（WTC2023）運営事務局 

wtc2023@issjp.com  

TEL:03-6369-9984 FAX:03-3453-1180 

株式会社 アイ・エス・エス内 

以上

 


